
rAH{J LTJ1 [l{{l N CIMl{iH Á
zes&n[ffrsr{ri
Ufť|vr*ZlTY
V  F | .ŽN t

FAKULTA EKONOMICKÁ
KGE

F 7 Y 7 '

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE

Jméno studenta:

Studijní obor:

Téma bakaláĚské práce:

Hodnotitel . vedoucí práce:

AkademickÝ rok 20|6120|7

ŽanetaKUNCovÁ

Bkonomická a regionální geograÍie

vyvoj venkovského sídla KaÍez od 19. století do
současnosti

doc. RNIDr. Marie Novotná, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejtepšío 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definovaní cílti práce
B) Metodick;i postup Vypracování práce
C) Teoretick;i základpráce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavcri)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) PŤesnost formulací a práce s odbornym jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniění literaturou, riroveř souhrnu v cizím jazyce
J) Celkov;i postup Ťešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) PŤístup autora k Ťešení problematiky ptáce
P) Celkovy dojem zptáce

Do Port áilu ZČU by| zadany tento vysledek kontro|y plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezÍelá shoda
Posouzeno _ plagiát

Navrhuji klasifikovat bakaláŤskou práci klasifikačním stupněm:2 nevyhově|

Stručné zdrlvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:J

Už cíle práce nejsou pffliš dobŤe popsány. Není jasné, jak souvisí ,,lystižení geografické polohy a
geograÍické charakteristiky s tématem práce. I další cíle jsou podrány velmi zjednodušeně. V rozboru
literatury je chybně popsrín pojem demogrďie. Dále autorka měla uvést, proč se zabjvá pojmy obec a
síďo, protože t1rto odstavce pak v prríci prisobí cizorodě. Podobně je tomu pŤi popisu pojmu venkov.
Celkově pak prisobí prr'rrí čríst rozboru literatury nesourodě a čtenáŤi nemusí bjt jasné, proč jsou tyto
pojmy v práci ďskutovány. V rozboru literatury není citoviína ani jedna z bakďáŤďcfch prací, které se

1 2 3 4 N
nnx!tr
NNNXT
trDX!tr
!DX!T
trNX!T
DXD!Ttrtrnxtr
!NDXDtrtrntxtrtrx!tr
D!X!tr
N!!Xtr
D!!XD
D!X!T
!!x!!
T!NXN

xnn



FAH tJ LTfr Fl{ťJ ld 0 M lcH'q

}  ZAp* t}n IES} i t

UruIVIRTITY
Y FLZNJI

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

podobnou tématikou zabltají Kapitola 2.2 by méIa byt uvedena větou, která vysvětluje' proě se
sčítíním lidu v rozboru literatury zabjváme.
Také metodika práce je popsiána zjednodušeně, pŤedevším urbanistickÝ vjvoj není metodicky dobŤe
uveden. Není jasné, proč autorka v metodické kapitole uvrídí zprisob zpracovi{ní dopravní dosfupnosti,
ta není rrámětem práce. Podobně není jasné, jak a proč byla zpracoviína občansM vybavenost podle
vlastrích zrďostí, stavební vyvoj pomocí terénďho šeťení nebo ekonomická aktivita podle
statistického lexikonu obcí. Nedostatky metoďky jsou dríny nejčastěji zkratkovitym popisem, kdy
autorka prostě buď vynechá některé postupové kroky' nebo naopak popis více lrokri spojí.
Pátí kapitola je nazlána ''Charakteristika z-koumaného rizemí.., autorka ji rozdělila na tŤi části, které
jsou nazviíny ,,Matematickogeogmfickí poloha... ,,FyzickogeograÍická poloha.. a ,,Socioekonomická
polohď.. Není jasné, proč je pouát termín poloha. DáJe jsou v této části chyby, napŤíklad nejnižší
teplota nejchladnějšího měsíce je vyšší neŽ pruměmá teplota nejteplejšího měsíce. V pníci se vyskytují
také chybné citace (napŤ. citace pod obrázJ<y nebo na str. 21 dole).
Kapitola o vjvoji obyvatelstva je zptacována vcelku dobŤe. V kapitole o urbanistickém vfvoji jsem
pŤedpoklrídala větší vnržití geografickfch informačních systémri, autorka pouŽla jen vizuální
hodnocení podle leteckÝch snímku a porovniívrání lokalit na starjch a současnfch fotografiích.
Chybně je hodnocen ekonomichÍ vyvoj v obci. Ten nezramerrií totéž, co ekonomická aktivita
obyvatel. Hodnocení ekonomického vyvoje v obci jen zprosťedkovaně ovlivřuje ro4ročet obce, a
zcela chybí hodnocení ďouhodobého ekonomického v'.fvoje.

otáulry a pňipomínky k bližšímu vysvětlení pĚi obhajoběa:

Viz pŤipomínky ve zdrivodnění

V Plzni, dne I . 6.2017 Podpis hodnotitele

Metodické ponámky:
označte vÍsledek kontoly plagiátorstv! kte jste zarlaVa do Portálu ZČU. v pfipadě zadání,,posouzeno - podeďelá
shodď. uvedte odŮvodněnl.
2 Kliknutírn na pole vyberte požadovanj kvalifikační stupeř.
3 stučně zd vodněte nawhovanj klasif*ační stupď, odúvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
a otáz.ky a pňipomírrlry k bliŽšímu vysvětlení pii obhajobě - dvě ažtŤ' otÁ*y.

Posudek odevzdejte ve dvou originálnlch vyhotoveních (oboushannf tisk) spo|u s bakďáŤskou prací na selcetariát KGE
v terÍnínu stanoveném vedoucím KGE.
Posudek musí bft opaťen vlastnoručnlm podpisem modŤe @ro rozezrránl originálu)

, r l /

,..íafu-c


